PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7417/2022

Assunto: Manutenção urgente em rede de esgoto com vazamento, próximo ao nº 100 da Rua Santa

Rita, na Vila Santa Rita.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à URGENTE execução dos serviços de

manutenção na rede de esgoto para eliminar um vazamento verificado próximo ao nº 100

da Rua Santa Rita, na Vila Santa Rita.

Trata-se de caso grave de saúde pública, que pode causar doenças

aos moradores da comunidade.

Moradores relatam que o esgoto está escorrendo pela rua e o mau cheiro

é muito forte, insuportável, e afirmam que o problema persiste há mais ou menos cinco

meses, sem nenhuma solução definitiva.

Diante da gravidade da situação relatada pelos munícipes, é necessário

que sejam tomadas medidas IMEDIATAS para resolver o problema, que tantos

transtornos causa aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado